
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 17 marca 2022 r.

Poz. 626

ROZPORZĄDZENIE 
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1) 

z dnia 4 marca 2022 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Bagno Chlebowo (PLH300016)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718 
oraz z 2022 r. poz. 84) zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Bagno Chlebowo (PLH3000162)), obejmujący obszar 465,31 ha, 
położony w województwie wielkopolskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1) trwałej ochrony:

a) siedlisk przyrodniczych,

b) populacji zagrożonych wyginięciem gatunków zwierząt innych niż ptaki lub

2) odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych lub właściwego stanu ochrony gatunków, o których 
mowa w pkt 1 lit. b

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są:

1) siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do rozporządzenia;

2) gatunki zwierząt innych niż ptaki, określone w załączniku nr 4 do rozporządzenia, oraz ich siedliska.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: A. Moskwa

1) Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. poz. 1949).

2) Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw – 2 –  Poz. 626

 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 4 marca 2022 r. (poz. 626)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK  
BAGNO CHLEBOWO (PLH300016)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 544780,79 349351,49

2 544658,70 349591,68

3 543403,15 349603,20

4 543086,38 349441,93

5 543028,78 349297,95

6 542884,80 349269,15

7 542867,52 349217,32

8 542798,41 349188,52

9 542786,89 349153,96

10 542855,52 348915,78

11 542701,88 348834,11

12 542495,94 348766,77

13 542514,86 348708,68

14 542534,43 348651,88

15 542555,11 348591,86

16 542587,92 348497,74

17 542605,48 348447,09

18 542609,08 348436,71

19 542645,47 348327,48

20 542695,67 348184,13

21 542744,08 348046,78

22 542746,15 348036,98

23 542802,19 347871,97

24 542858,52 347706,48

25 542903,34 347573,96

26 542900,59 347568,29

27 542569,87 347456,65

28 542554,70 347428,35

29 542542,82 347411,25

1)  Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw – 3 –  Poz. 626

 

1 2 3

30 542486,72 347330,47

31 542496,10 347313,76

32 542513,17 347283,33

33 542520,10 347270,98

34 542590,06 347179,47

35 542652,64 347093,76

36 542699,00 347029,42

37 542726,34 346991,48

38 542784,79 346910,67

39 542816,39 346866,44

40 542830,14 346847,71

41 542830,19 346847,64

42 542831,04 346846,48

43 542832,15 346844,97

44 542833,28 346843,43

45 542887,76 346771,92

46 542975,89 346701,99

47 543011,00 346674,06

48 543043,30 346662,44

49 543214,33 346558,56

50 543239,96 346558,18

51 543292,15 346542,94

52 543290,19 346539,86

53 543418,20 346486,79

54 543422,99 346484,80

55 543454,46 346471,77

56 543494,44 346458,02

57 543495,83 346460,49

58 543535,22 346441,41

59 543663,63 346563,72

60 543686,65 346608,19

61 543710,10 346653,52

62 543740,15 346726,27

63 543754,83 346755,05

64 543765,39 346792,98

65 543772,56 346847,75

66 543793,20 346837,81

67 543790,25 346914,37



Dziennik Ustaw – 4 –  Poz. 626

 

1 2 3

68 543798,66 346924,57

69 543802,25 346914,92

70 543832,91 346992,01

71 543868,79 346993,26

72 543846,69 347051,94

73 543882,49 347110,93

74 543911,83 347151,92

75 543973,31 347237,81

76 543982,47 347250,42

77 543987,51 347307,88

78 543986,60 347368,88

79 544022,07 347371,08

80 544060,93 347515,08

81 544045,88 347520,96

82 544049,90 347527,99

83 544055,33 347533,20

84 544070,48 347547,76

85 544090,85 347623,26

86 544108,39 347693,39

87 544128,43 347757,63

88 544052,05 347819,21

89 544182,50 347927,40

90 544187,78 347942,91

91 544202,74 347986,86

92 544254,47 348071,43

93 544263,00 348084,24

94 544289,23 348123,61

95 544330,67 348185,84

96 544347,32 348210,82

97 544402,02 348263,20

98 544501,49 348319,60

99 544512,51 348325,84

100 544534,54 348338,33

101 544549,46 348350,50

102 544570,22 348367,44

103 544599,99 348400,70

104 544618,76 348431,66

105 544663,30 348529,51



Dziennik Ustaw – 5 –  Poz. 626

 

1 2 3

106 544673,84 348546,71

107 544675,19 348642,01

108 544677,54 348806,31

109 544669,59 348805,69

110 544666,21 348805,17

111 544678,08 348822,31

112 544681,04 348911,08

113 544682,90 348931,78

114 544708,69 349052,48

115 544780,79 349351,49



Dziennik Ustaw – 6 –  Poz. 626

 

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A

PA
 S

PE
C

JA
LN

EG
O

 O
B

SZ
A

R
U

 O
C

H
R

O
N

Y
 S

IE
D

LI
SK

 B
A

G
N

O
 C

H
LE

B
O

W
O

 (P
LH

30
00

16
)

Lu
do

m
ic

ko

Kr
os

in

M
ar

yl
ów

ka

D
oł
ęg

a

G
od

os
z

Ko
l.

Si
er

ak
ów

ko

Ja
ku

bo
w

o

Po
dl

es
ie

Po
dl

es
ie

Ki
sz

ew
o

Ki
sz

ew
o

Po
ła

je
w

o

C
hl

eb
ow

o

Li
pa

 -
Ba

gn
a

Li
pa

C
hm

ie
le

w
o

Bę
bn

ik
ąt

G
or

ze
w

ko

Li
pa

N
ow

a

Ła
sz

cz
ew

ie
c

R
oż

no
w

ic
e

D
ąb

ró
w

ka
Lu

do
m

sk
a

W
oj

ci
ec

ho
w

o

R
oż

no
w

ic
e

Pi
łk

a
M
ły

n

Sz
la

ba
n

Li
pk

a

D
rz

on
ek

Az
ja

Ko
rn

ik

W
AR

TA

W
AR

TA

W
E
ŁN

A

PO
ŁA

JE
W

O

R
O
ŻN

O
W

O

KI
S

ZE
W

K
OBO

R
U

SZ
YN

N
O

W
O
ŁO

S
K

O
N

IE
C

BĄ
B

LI
N

IE
C

KR
O

SI
N

PO
D

LE
S

IE

W
Y

PA
LA

N
KI

BĄ
B

LI
N

E
K

BĄ
B

LI
N

KI
S

ZE
W

O

KO
W

A
N

Ó
W

K
O

D
R

ZO
N

E
K

D
ĄB

R
Ó

W
K

A
LU

D
O

M
SK

A

LU
D

O
M

Y LU
D

O
M

KI

LI
P

A

SI
E

R
A

KÓ
W

K
O

D
ĄB

R
Ó

W
K

A
LE

Ś
N

A

O
R
ŁO

W
O

G
O

R
ZE

W
O

W
EŁ

N
A

ZAGANKA

FL
IN

TA

ZA
GANKA

FLINTA

W
EŁ

NA

KA
N

A
Ł 

O
R
ŁO

W
S

K
I

KANAŁ LUDOMICKI

KANAŁ
 P

OŁ
AJE

W
SKI

KANAŁ
 G

ODOSZ

KA
NAŁ

 K
OŃ

CZA
K

64
,6

55
,1

61

43
,1

64
,5

65
,6

64
,9

63
,9

54
,3

75
,4

75
,6

72
,3

72
,9

76

80
,8

65
,3

76
,2

71
,4

88
,8

91

65
,6

70
,2

71
,7

74
,3

67
,710

3,
8

64
,4

71
,7

71
,3

73
,2

11
7,

1

93
,9

73
,8

89
,8

82
,8

81
,8

85
,9

99
,2

70

71
,1

11
4,

3

65
,2

71
,8

81

89
,8

86
,5

66
,8

80
,6

79
,5

79
,3

71
,7

56
,3

55
,9

62

63
,3

70

60
,6

60
,5

66
,4

68
,9

64
,2

64
,9

67

64
,7

64
,4

64
,6

65
,4

65
,4

58

72
,2

66

73

83
,9

79
,8

67
,8

65
,1

67
,9

92

79

93

94
,9

75
,7

61
,7

66
,6

B
ag

no
C

hl
eb

ow
o

PL
H

30
00

16

34
2

34
2

34
4

34
4

34
6

34
6

34
8

34
8

35
0

35
0

35
2

35
2

35
4

35
4

35
6

35
6

53
8

53
8

54
0

54
0

54
2

54
2

54
4

54
4

54
6

54
6

54
8

54
8

55
0

55
0

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

30
00

16
  

B
A

G
N

O
 C

H
LE

B
O

W
O

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw – 7 –  Poz. 626

 

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY  
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK BAGNO CHLEBOWO (PLH300016)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 2330 Wydmy śródlądowe z murawami napiaskowymi (Corynephorus, Agrostis)

2 4030 Suche wrzosowiska (Calluno-Genistion, Pohlio Callunion, Calluno-Arctostaphylion)

3 6410 Zmiennowilgotne łąki trzęślicowe (Molinion)

4 6510 Niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie (Arrhenatherion elatioris)

5 7110 Torfowiska wysokie z roślinnością torfotwórczą (żywe)

6 7120 Torfowiska wysokie zdegradowane, lecz zdolne do naturalnej i stymulowanej regeneracji

7 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

8 7150 Obniżenia na podłożu torfowym z roślinnością ze związku Rhynchosporion

9 91D0
Bory i lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi Pinetum, 
Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i brzozowo-sosnowe bagienne lasy 
borealne

1)  Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).



Dziennik Ustaw – 8 –  Poz. 626

 

Załącznik nr 4

GATUNKI ZWIERZĄT INNYCH NIŻ PTAKI, BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK BAGNO CHLEBOWO (PLH300016)

Lp. Nazwa polska Nazwa naukowa Populacja objęta ochroną

1 zalotka większa Leucorrhinia pectoralis osiadła


